DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 160

ANO III - DARCINÓPOLIS, QUINTA – FEIRA 26 DE AGOSTO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA 01
AVISO DE ADJUDICAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
AVISO DE CANCELAMENTO

PÁGINA 02
AVISO DE CANCELAMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS – TO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais, RESOLVE:
ADJUDICAR, a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO  Nº
002/2021, Processo Administrativo nº 531/2021objetivando a AQUISIÇÃO
DE UMA CAMIONETE PARA APOIO NAS AÇÕES DE ATENÇÃO
BÁSICADO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS – TO, tendo como vencedora
a empresa DISBRAVA DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE VEICULOS
ARAGUAINA LTDA estabelecida AV SANTOS DUMONT, nº 985, SETOR
RODOVIARIO, Araguaína/TO, inscrita no CNPJ n° 02.115.533/0001-44, por
ter apresentado menor preço.
Darcinópolis – TO, 27 de maio de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20

HarysonHuan Arruda da Silva Santos

CPF n.º 045.958.161-97

Gestor FMS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais, RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Licitação na modalidade a Licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 002/2021, Processo Administrativo nº 531/2021
objetivando a AQUISIÇÃO DE UMA CAMIONETE PARA APOIO NAS
AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICADO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS – TO,
tendo como vencedora a empresa DISBRAVA DISTRIBUIDORA
BRASILEIRA DE VEICULOS ARAGUAINA LTDA estabelecida AV SANTOS
DUMONT, nº 985, SETOR RODOVIARIO, Araguaína/TO, inscrita no CNPJ
n° 02.115.533/0001-44, por ter apresentado menor preço.
Darcinópolis – TO, 27 de maio de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20

HarysonHuan Arruda da Silva Santos

CPF n.º 045.958.161-97

Gestor FMS

Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 007/2021.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS
Contratado: DISBRAVA DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE VEICULOS
ARAGUAINA LTDA com sede na AV SANTOS DUMONT, nº 985, SETOR
RODOVIARIO, Araguaína/TO, inscrita no CNPJ n° 02.115.533/0001-44.
Valor: 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais)
Data de assinatura: 27 de maio de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20

HarysonHuan Arruda da Silva Santos

CPF n.º 045.958.161-97

Gestor FMS

EXTRATO DE DISTRATO

Contrato nº. 007/2021.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS
Contratado: DISBRAVA DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE VEICULOS
ARAGUAINA LTDA com sede na AV SANTOS DUMONT, nº 985, SETOR
RODOVIARIO, Araguaína/TO, inscrita no CNPJ n° 02.115.533/0001-44.
Valor: 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais).
DotaçãoOrçamentária: 13.17.10.122.50.2.106; 4.4.90.51.00; 4.4.90.52.

Data de assinatura: 06 de agosto de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20

HarysonHuan Arruda da Silva Santos

CPF n.º 045.958.161-97

Gestor FMS

AVISO DE CANCELAMENTO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021

OBJETO: A comissão Permanente de Licitações da

Prefeitura Municipal de Darcinópolis - TO, instituída pelo Portaria Municipal n°

002/2021, torna público para o conhecimento dos interessados o

CANCELAMENTO do PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2021, referente

aquisição de veículo Pick-up CabineDupla 4x4 (Diesel) -  veículo 0 km,

tipocaminhonetetração 4x4, de fabricaçãonacional, cabinedupla com 4 (quatro)

portas;  versãomaisatual; zero quilometro; corbranca; motor com

potênciacilindradamínima do motor 2.2, capacidademínima para 05(cinco)

lugares, movido à diesel; direçãohidráulicaouelétrica; arcondicionado original de

fabrica; hodômetro digital (total e parcial), para atender o Fundo Municipal de

Saúde; vinculado ao Processo Administrativo Nº 1335/2021, em decorrência da

constatação de improcedências de fundamental importância no processo

licitatório. Ao tempo, que esta Comissão Permanente de Licitação informa que

o objeto supracitado será realizado brevemente, a data será publicada

respeitando a Lei 8.666/93.

Pelo exposto, toda esta Comissão, decide pelo
CANCELAMENTO do referido pregão.

Darcinópolis/TO, 26 de Agosto de 2021.

Erasmo Miranda de Sousa

Pregoeiro

AVISO DE CANCELAMENTO

 PREGÃO PRESENCIALNº 010/2021

OBJETO: A comissão Permanente de Licitações da
Prefeitura Municipal de Darcinópolis - TO, instituída pelo Portaria Municipal n°
002/2021, torna público para o conhecimento dos interessados o
CANCELAMENTO do PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2021, referente a
contratação de pessoajurídicaespecializadanaImplantação e operação de
sistemainformatizado via internet e tecnologia de pagamentopormeio de
cartãomagnéticonasredes de estabelecimentoscredenciados para o
fornecimento de combustível e derivado de petróleo; vinculado ao Processo
Administrativo Nº 1309/2021, em decorrência da constatação de
improcedências de fundamental importância no processo licitatório. Ao tempo,
que esta Comissão Permanente de Licitação informa que o objeto supracitado
será realizado brevemente, a data será publicada respeitando a Lei 8.666/93.

Pelo exposto, toda esta Comissão, decide pelo
CANCELAMENTO do referido pregão.

Darcinópolis/TO, 26 de Agosto de 2021.

Erasmo Miranda de Sousa

Pregoeiro